
DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

strana 1 / celkem 9 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění na stavební zakázku (dále jen „Občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

I.1 Objednatel:  

DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 
 Zastoupená: prim. MUDr. Ivou Hodkovou, ředitelkou nemocnice 
 Adresa sídla: 391 61 Opařany 121 
 IČ: 00667421 
 DIČ: CZ00667421 
 Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s., pobočka Tábor, číslo účtu: 851609674/0600 
 Kontaktní osoby: Ing. Josef Kubů – ve věcech technických 

e-mail: josef.kubu@dpnoparany.cz, mob.tel.: +420 602 317 873 

Jitka Kopcová – ve věcech ekonomických 
e-mail: jitka.kopcova@dpnoparany.cz, mob.tel.: +420 727 804 424 

  

dále jen objednatel 

I.2 Zhotovitel: 

Stanislav Návrat 
se sídlem: T. G. Masaryka 137, 391 61 Bechyně 
zastoupený: Stanislavem Návratem 
IČ: 10323074 
DIČ CZ6301280018 

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Tábor, č. účtu: 418041301/0100 

 Kontaktní osoba: Stanislav Návrat 
                                     e-mail: navrat@stavby-bechyne.cz  
                                     mob.tel.: +420 602 345 910 

dále jen zhotovitel 

II. Předmět a místo plnění 

II.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je oprava dlažeb a obkladů (dále jen dílo) 
v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele (viz příloha smlouvy). 

II.2 Dílem se rozumí provedení dohodnutých prací podle pokynů a specifikace objednatele, 
součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti související s předmětem plnění 
zajišťující komplexní dokončení díla v celém rozsahu zadání ve standardní kvalitě a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, platnými technickými normami ČSN, 
případně evropskými normami a podmínkami definovanými touto smlouvou. Podle 
podrobností uvedených v projektu nebo v zadávací dokumentaci. 

II.3 Objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

II.4 Místem plnění je areál DPN Opařany – budova školy. 

mailto:josef.kubu@dpnoparany.cz
mailto:jitka.kopcova@dpnoparany.cz


DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

strana 2 / celkem 9 

III. Změny díla 

III.1 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění 
na základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla, 
odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků 
nebo rozšíření, včetně ocenění. Ocenění bude provedeno dle jednotkových cen 
z nabídky, a pokud to není možné, tak podle zhotovitelem navrhovaných cen 
z příslušných katalogů ÚRS PRAHA, a.s., event. RTS, a.s., Brno (platných pro příslušný 
rok výstavby a to v cenové úrovni platné v době realizace víceprací) a předložit tento 
soupis objednateli, resp. jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení formou 
dodatku ke smlouvě. 

III.2 Veškeré vícepráce, změny, neprovedené práce, doplňky nebo rozšíření, které nebyly 
uvedeny ve výkazu výměr nebo  seznamu zařízení a materiálů, musí být vždy před jejich 
realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění dle jednotkové ceny 
(dodatek ke smlouvě). Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného 
souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. 

III.3 V případě, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, případně, pokud 
v průběhu provádění díla dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při zachování 
podoby a funkčnosti díla byly dodány v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se 
celková cena díla adekvátním způsobem sníží (tzv. méněpráce). 

IV. Doba plnění 

IV.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu:  

 dokončení prací: 31. 7. 2016 

IV.2 Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provádění díla a případné 
odstoupení dle tohoto článku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vůči objednateli. 
V případě, že zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část díla bez protokolárního 
převzetí a předání pracoviště (místa plnění), nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu 
takové části ceny díla ani nákladů, vynaložených na realizaci dané části díla, případně na 
náhradu toho, o co se v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku objednatele. 
Bude však oprávněn odmontovat a odvézt z pracoviště vše, co v této souvislosti do té 
doby na staveništi umístil nebo namontoval, a to v případě, že s tím nesníží hodnota 
majetku objednatele oproti stavu v době uzavření této smlouvy. 

IV.3 Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím provedených prací bez vad a 
nedodělků nebránících užívání díla objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol. 
Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí 
předání a převzetí díla.   

IV.4 Objednatel předá pracoviště, tj. prostor určený pro provádění prací, prosto práv třetí 
osoby, které by bránily provádění díla, nejpozději do termínu stanoveného touto 
smlouvou pro zahájení prací, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje 
vyklidit pracoviště (místo plnění) a předat je objednateli prosté zařízení staveniště, zbytků 
materiálu, nečistot, odpadů a dalších pozůstatků jeho činnosti nejpozději do 5 dnů po 
řádném dokončení a předání díla objednateli. 

IV.5 Lhůta pro provedení prací se prodlužuje o dobu nutného přerušení prací při působení 
vyšší moci a odstraňování následků jejího působení, které znemožňují provádění díla. 
Přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenává do stavebního deníku. 

IV.6 Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole 
smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením 



DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

strana 3 / celkem 9 

smlouvy o dílo, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze 
přičíst druhé straně. 

IV.7 Objednatel je oprávněn provádění díla kdykoliv přerušit i bez udání důvodu. Pokud 
důvodem přerušení nebude porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy, posune se 
termín dokončení díla o dobu takového přerušení. Objednatel je dále oprávněn v případě, 
že nebude mít zajištěn dostatek finančních prostředků pro dokončení díla, ukončit 
kdykoliv provádění díla s tím, že zhotoviteli vznikne pouze nárok na úhradu doposud 
řádně provedených prací a dodávek dle této smlouvy. 

V. Cena díla 

V.1 Cena díla je sjednaná dohodou na daný rozsah zakázky a čl. II této smlouvy jako cena 
nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů stanovených v této 
smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, 
které vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace. 

Celková cena díla bez DPH        379.515,44 Kč  

                     DPH 21%        79.698,24  Kč 

 Cena celkem včetně DPH           459.213,68 Kč 

 DPH bude připočtena v případě změny sazby podle platných předpisů. 

 Podrobnosti k ceně díla a jednotkové ceny jsou patrné z položkového rozpočtu. 

V.2 Daň z přidané hodnoty je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve 
znění pozdějších předpisů, povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo zdanitelné 
plnění uskutečněno. 

V.3 Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.  

V.4 Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si 
zcela prokazatelně objednal. Způsob ocenění těchto objednaných prací je uveden v čl. III. 
této smlouvy. 

VI. Fakturace a platební podmínky 

VI.1 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku V. 1. na základě dílčích daňových dokladů 
(dále též „faktur“) vystavených zhotovitelem.  

VI.2 Objednatel nebude poskytovat zálohy. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem 
zjišťovacího protokolu objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě 
soupisu provedených prací a dodávek (příloha zjišťovacího protokolu). Dílčí fakturu je 
zhotovitel povinen vystavit a doručit objednateli do 5 pracovních dnů od data uznatelného 
zdanitelného plnění.  

VI.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a 
dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura – daňový doklad zhotovitele 
obsahovat i ty práce, které nebyly objednatelem nebo jeho zástupcem ve věcech 
technických odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu odmítnout a požadovat opravu 
fakturované částky. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou fakturu zahrnující 
neodsouhlasené práce a dodávky uplatňovat žádné majetkové sankce. 



DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

strana 4 / celkem 9 

Splatnost dílčí faktury je 30 kalendářních dnů.  

VI.4 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po dokončení prací. Právo vystavit konečnou fakturu 
vzniká podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na základě soupisu skutečně 
provedených prací a dodávek (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o předání a 
převzetí díla. Konečnou fakturu je zhotovitel povinen vystavit a doručit objednateli do 5 
pracovních dnů od data uznatelného zdanitelného plnění. 

Splatnost konečné faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. 

VI.5 Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo 
nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku. 

VI.6 Daňové doklady budou obsahovat tyto údaje:  

 obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ objednatele i zhotovitele,  

 číslo faktury, 

 bankovní spojení objednatele i zhotovitele,  

 název, množství nebo rozsah plnění včetně termínu, kdy byly práce prováděny a na 
jaké stavbě, číslo SOD (je-li přiděleno),  

 datum vystavení faktury, datum zdanitelného plnění,  

 výše ceny bez daně. 

VI.7 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším 
60 kalendářních dnů, může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu 
zahájit do 7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu 
přerušení prací se potom prodlužuje lhůta pro dokončení díla. Kromě toho se objednatel 
zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením prací.  

VI.8 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může 
zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele 
předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě. 

VII. Provádění díla 

VII.1 Zhotovitel vede o provádění prací záznamy ve stavebním deníku, které dokumentují 
průběh a provádění prací a všech rozhodných okolností, které souvisí s předmětem 
plnění. Stavební deník je veden dle § 157 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 6 vyhl. č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.  Stavební deník musí být přístupný osobám 
pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným k provádění 
autorského dozoru, koordinátoru BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo 
zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu provádění díla. 

VII.2 Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané ve stavebním deníku jsou rozhodující 
pro posouzení okolností, jichž se zápis týká. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve 
stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě do 3 pracovních dnů od provedení zápisů druhou 
stranou. Nevyjádří-li se v této lhůtě má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Zápisem 
ve stavebním deníku nelze měnit ustanovení této smlouvy (veškeré změny a doplnění 
této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami) 

VII.3 Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých 
kontrolních pravomocí na TDI a takovou delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. O 
delegaci či zrušení delegace pravomocí je objednatel povinen bez zbytečného odkladu 
vyrozumět zhotovitele. 



DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

strana 5 / celkem 9 

VII.4 Není-li rozsah oprávnění TDI objednatelem stanoven a oznámen zhotoviteli podle čl. VII. 
7 má se za to, že TDI je oprávněn ke všem právním jednáním, které je oprávněn činit na 
základě smlouvy objednatel, pokud ze zmocnění uděleného mu objednatelem nevyplývá, 
že musí takový krok s objednatelem předem projednat. Pokud není takové omezení 
výslovně dáno, má se za to, že TDI je zmocněn ke všem jednáním nutným k výkonu práv 
a povinností objednatele z této smlouvy bez jakýchkoliv omezení, není-li dále v této 
smlouvě stanoveno jinak. 

VII.5 TDI má právo požadovat na zhotoviteli, aby z účasti na provádění díla okamžitě vyloučil 
pracovníka zhotovitele, který se podle názoru TDI nechová řádně, je nekompetentní nebo 
nedbalý, neplní řádně své povinnosti, nebo jehož přítomnost je z jiných důvodů dle 
názoru TDI nežádoucí. Osoba takto označená nesmí být připuštěna k účasti na 
provádění díla bez souhlasu TDI. Jakákoliv osoba vyloučená z účasti na provádění díla 
musí být zhotovitelem nahrazena v co nejkratším termínu. 

VII.6 Provedení technické kontroly provádění díla objednatelem, respektive TDI, nezprošťuje 
zhotovitele odpovědnosti za řádné a kvalitní provedení díla. 

VII.7 Zhotovitel je povinen zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou 
kontrolu prováděných prací (nezávisle na kontrole prováděné objednatelem). 

VII.8 Zařízení staveniště je povinen zabezpečit zhotovitel, a to v souladu s jeho potřebami, v 
souladu s dalšími požadavky objednatele, pokud nebude písemně dohodnuto jinak. 

VII.9 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou 
kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla 
včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel. 
Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související 
s prováděním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými 
pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených. 

VII.10 S odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem a prováděcími předpisy. 
Zhotovitel bude při přejímce díla povinen předložit doklady prokazující způsob, jakým 
naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na dané zakázce. Odvoz ostatního 
vytěženého a vybouraného materiálu zabezpečuje a hradí zhotovitel vč. poplatku za jeho 
uložení na řízenou skládku. 

VII.11 Zhotovitel se zavazuje nahradit případné prokazatelné škody způsobené jeho činností 
při zhotovení díla v plném rozsahu i třetím osobám. 

VII.12 Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a 
testy k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla. 

VII.13 Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání staveniště předložit objednateli písemný 
seznam všech svých předpokládaných subdodavatelů. Ke změně subdodavatele může 
dojít pouze se souhlasem objednatele. Pokud dojde ke změně subdodavatele, musí 
zhotovitel prokázat, že se jedná o subdodavatele stejně kvalifikovaného a předložit 
objednateli příslušné doklady prokazující splnění kvalifikace. Změna subdodavatele musí 
být schválena vždy před jejím provedením. Zhotovitel se zavazuje průběžně aktualizovat 
seznam všech subdodavatelů včetně jejich podílu na akci. 

VIII. Dodání díla a přejímka 

VIII.1 Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla zhotovitelem a převzetím díla 
objednatelem. Přejímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou 
5 kalendářních dnů před zahájením přejímky. O průběhu a výsledku přejímky se pořídí 



DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

strana 6 / celkem 9 

zápis, který podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je součástí předání 
a převzetí díla. 

VIII.2 Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splnění 
závazků považuje za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní vždy 
nejpozději do 14 pracovních dnů objednatelem vytknuté vady a nedodělky, nedohodnou-li 
se smluvní strany v konkrétním případě jinak. V opačném případě se na dílo bude hledět, 
jakoby k předání/převzetí nedošlo. 

VIII.3 Při přejímce je zhotovitel povinen předat objednateli atesty materiálů a výrobků, protokoly 
o zkouškách, revizní zprávy a ostatní dokumenty potřebné k závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby, uvedené pod bodem II. 2 této smlouvy. Bez předání těchto dokladů se 
dílo nepovažuje za řádně předané. Seznam předaných dokumentů smluvní strany sepíší 
do předávacího protokolu. 

VIII.4 Při přejímce předloží zhotovitel zjišťovací protokol včetně soupisu provedených prací. 

IX. Záruka na dílo  

IX.1 Zhotovitel poskytuje na technologickou část díla záruku v trvání 36 měsíců od data 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Na stavební část díla zhotovitel poskytuje 
záruku v trvání 60 měsíců. Veškeré dodávky zařízení, materiálů apod., k němuž budou 
zhotoviteli poskytnuty záruční listy a mají záruku delší než výše sjednaných 36 měsíců, 
mají záruku shodnou se zárukou poskytnutou dodavatelem těchto prvků. Na montáž 
zařízení poskytuje zhotovitel záruku v trvání 36 měsíců od data podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil 
a které oznámil zhotoviteli a zhotovitel je podle volby objednatele buď odstraní bezplatně 
na vlastní náklady a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu. V případě 
prodlení zhotovitele s odstraněním vad (dle ustanovení IX. 11 této smlouvy), je objednatel 
oprávněn zajistit odstranění vad sám či prostřednictvím jiného zhotovitele, a to na 
náklady zhotovitele. Zhotovitel nepřebírá zodpovědnost za vady vzniklé v záruční době 
následnou činností objednatele nebo jím pověřené osoby (vyjma plnění práv objednatele 
dle této smlouvy) a nesprávným užíváním díla. 

IX.2 Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak 
za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a 
předpisy a předaným uživatelským manuálem. 

IX.3 Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení součástí a na závady vzniklé 
mechanickým poškozením či neodbornou manipulací a péčí a dále na poškození 
živelnou událostí. 

IX.4 Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se 
nepočítá do záruční doby dané části díla; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. 

IX.5 Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo e-
mailem následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po jejich 
zajištění. V oznámení vad musí být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad 
zhotoviteli platí datum odeslání zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem. 

IX.6 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol 
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno: 

 jméno zástupců smluvních stran 

 číslo smlouvy o dílo, má-li smlouva číslo přiděleno 

 datum uplatnění a číslo jednací reklamace 

 popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 



DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

strana 7 / celkem 9 

 datum zahájení a odstranění vady 

 celková doba trvání vady od zjištění do odstranění 

 vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla. 

IX.7 Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která 
byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele. 

IX.8 O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto 
plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování 
práv z odpovědnosti za vady. 

IX.9 Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím 
nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel 
náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání 
neoprávněnosti reklamace. 

IX.10 S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištění 
závady a oznámení zhotoviteli, nejpozději do 3 kalendářních dnů, v případě havárie 
(neočekávaná náhlá závada, která vylučuje, nebo podstatným způsobem ztěžuje užívání 
díla) do 24 hodin, nedohodnou-li se obě smluvní strany v každém konkrétním případě 
jinak.  

IX.11 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle této smlouvy v termínu dle této 
smlouvy bude objednatel oprávněn nechat takové vady odstranit prostřednictvím třetí 
osoby na náklady zhotovitele. 

IX.12 Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a 
testy k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla. 

X. Smluvní pokuty 

X.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení 
s provedením celého díla ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení s řádným dokončením díla.  

X.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení 
s vyklizením staveniště ve výši 5 000,- Kč za každý kalendářní den. 

X.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s placením 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní 
pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť 
účtován. 

X.4 Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných 
při přejímacím řízení stavby se sjednává pokuta ve výši 1 500,- Kč za každou vadu a 
každý i započatý den prodlení s odstraněním těchto vad. 

X.5 V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad 
v záruční lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý i 
započatý den prodlení a vadu.  

X.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování. 

X.7 Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány v 
konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla. 

X.8 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

X.9 Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno 
právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní 



DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

strana 8 / celkem 9 

pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její 
celková výše není omezena. 

XI. Odstoupení od smlouvy 

XI.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení 
§ 2001 až 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků 
druhou stranou). 

XI.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků 
zhotovitelem) především pokud: 

 zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižší než požadované kvalitě 

 zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nižší než požadované 
kvality     

 zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za 
podstatné prodlení se považuje doba delší než 20 kalendářních dnů  

avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele předem 
písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě, a dále 

 v případě, kdy zhotovitel zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení 
nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

XI.3 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků 
objednatelem. 

XI.4 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, 
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané 
smluvní pokuty. 

XI.5 V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu 
dosud provedených a nevyfakturovaných prací, pokud jsou tyto práce zároveň provedeny 
řádně, v souladu s touto smlouvou a jsou objednatelem využitelné ve smyslu této 
smlouvy. 

XI.6 Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany. Právní 
účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhé straně 
doručeno. 

XII. Závěrečná ustanovení 

XII.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy je 
oceněný soupis zařízení a materiálu. 

XII.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

XII.3 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

XII.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

XII.5 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, 
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 



DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE OPAŘANY 

strana 9 / celkem 9 

 

Příloha: nabídkový rozpočet zhotovitele díla 
 

 

V Opařanech dne 30. 06. 2016  V Bechyni dne 30. 06. 2016 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

  

 

 

 

MUDr. Iva Hodková 
ředitelka nemocnice 

 
Stanislav Návrat 

 

                                                             


